СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА АПАТИТЫ
РЕШЕНИЕ

от 26.04.2011 № 294
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Апатиты обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и иных мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции»
(в редакции решений от 27.09.2011 № 396, от 28.02.2012 № 531, от 28.05.2013 № 771, от 25.06.2013 № 786, от 31.05.2016 № 326, от 24.04.2018 № 652,

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Апатиты обя"

от 14.05.2020 № 121
)
В соответствии с пунктом 42 части 1 статьи 16, частью 11 статьи 35 Федерального закона от 16.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Законом Мурманской области от 29.06.2007 № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Законом Мурманской области от 26.10.2007 № 898-01-ЗМО «О противодействии коррупции в Мурманской области»,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Апатиты обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению.
2. Установить, что граждане Российской Федерации, замещавшие должность муниципальной службы в органах местного самоуправления города Апатиты, включённую в Перечень должностей согласно приложению к настоящему решению, при увольнении с неё обязаны соблюдать ограничения, установленные статьёй 12 Федерального закона «О противодействии коррупции».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету и местному самоуправлению (П.Г. Чуфырев).

Глава города Апатиты
Л.А. Лукичев
Приложение
к решению

Совета депутатов города Апатиты

от 26.04.2011 № 294
ПЕРЕЧЕНЬ должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие города Апатиты обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Раздел I. Перечень должностей муниципальной службы в Совете депутатов города Апатиты

1. Советник Главы города Апатиты.

2. Помощник Главы города Апатиты.

3. Начальник отдела аппарата.

4. Ведущий специалист.

Раздел II. Перечень должностей муниципальной службы в Администрации города Апатиты

1. Глава Администрации города Апатиты.

2. Первый заместитель Главы Администрации города Апатиты.

3. Заместитель Главы Администрации города Апатиты.

4. Управляющий делами Администрации города Апатиты.

5. Председатель комитета Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

6. Начальник управления Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

7. Начальник отдела Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

8. Советник Главы Администрации города Апатиты.

9. Заместитель председателя комитета Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

10. Заместитель начальника управления Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

11. Заместитель начальника отдела Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

12. Начальник управления Администрации города Апатиты (без права юридического лица).

13. Помощник Главы Администрации города Апатиты.

14. Начальник отдела Администрации города Апатиты (без права юридического лица) в составе комитета Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

15. Начальник отдела Администрации города Апатиты (без права юридического лица) в составе управления Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

16. Начальник отдела Администрации города Апатиты (без права юридического лица).

17. Заместитель начальника управления Администрации города Апатиты (без права юридического лица).

18. Заместитель начальника отдела (без права юридического лица) в составе комитета Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

19. Заместитель начальника отдела (без права юридического лица) в составе управления Администрации города Апатиты (с правом юридического лица).

20. Заместитель начальника отдела Администрации города Апатиты (без права юридического лица).

21. Заведующий сектором.

22. Консультант.

23. Главный специалист.

24. Ведущий специалист.

25. Специалист 1 категории.

26. Специалист 2 категории.

27. Специалист.

Раздел III. Перечень должностей муниципальной службы в Контрольно-счетной палате города Апатиты

1. Председатель Контрольно-счетной палаты города Апатиты.

2. Аудитор Контрольно-счетной палаты города Апатиты.

3. Начальник отдела Контрольно-счетной палаты города Апатиты (без права юридического лица).

4. Инспектор Контрольно-счетной палаты города Апатиты.
5. Консультант.